Universitätsbibliothek Wuppertal

Q. Horatii Flacci Epistolae Omnes, Qvae Extant

Horatius Flaccus, Quintus

Basilae, 1615

Epistola VIII. Ad Celsum Albino Vanum

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1477>

adjuncta inconstancia habitationis, quod Romæ Tibur, Tibure Romam desideret.

3. Adhuc quidem fuit narratio status Horatiani explicata: illa vero Albinovani deinceps ex adjunctis & facti ipsius notis, & postrem similium collatione: quod ipse Poeta, si animo ac vita fuerit Celsus ita constitutus ut fortunâ super bē & insolenter efferatur non sit talis in solentiam latarus, vel ut apertius comparatio enuncietur: ut inferes res secundas; itate moresque tuos feram. Et certe semper id vitii fuit in hominibus. intolerandū, ut Plut. scribit in Lucullo, εὐταξία τε τοῦ πόνου ἐπέσειν δικαιούσι, εἰ δὲ δικαιούσι τε τοῖς οὐσιαλέοις ὑπὸ τούτων, nihil est homine fortunâ dulci ebrio conumacius & insolentius: nihil contraria usq; amarâ promptius ad quævis jussa capessendum. Ita præcepit Theognis.

Μηδὲν ἀγανάχαλεποτον αἴσθησιν φέρει, μηδὲν ἀγαθοῖσιν
χαίρεπει εἰς τιμῆς πάντα φέρειν ἀγαθοῦ.

Netu rebus nimis difficilib. ac molestis extabescas, nec nimis oblecteris secundis. Quum sit fortis viri omnia ferre moderate.

Enarratio Grammatica.

C Elso] Iuūm hic Celsus sit cuius meminit Poeta Epist. 3. hujus, Quid mibi C. Ifu, non satis queo cōjecturā consequi: ex definitione tamē hujus, quæ hic apponitur, intelligimus satis, quis ille fuerit, comes & scriba Tiber. Claud. Neronis: sed non constat hæc loquendi ratio ex causis essentialibus, nt loquuntur Physici, quin ex attributionibus. Meminit Seneca cuiusdam Albinovani l. 22. Epist. 13. sub fin. quem ita describit: C. Pedonem Albinovanum narrantem audieramus: erat autem fabulator elegantissimus, habuisse se supra domū Spany, &c. suspicor autem hunc esse, qui scripsit Elegiam in obitum Mæcenatis inter poemata Virg. lii numeratam, excitatus sermonibus maximi Lollii.

Nec mibi Mæcenas tecum fuit usus amici:

Lollius hoc ergo conciliavit opus. Ex poematio autē de navigatione & morte Drusi Germanici existimatur cliens fuisse Neronum, ac præterea comes & scriba Tibetii fratri Drusi. & ad quem est Epist. 1. hujus. Meminit quoq; Cic. alterius oratione in Vatinū: qui in causa Sextiana nomine prævaricationis suspectus fuit. Hicne, an a liquiis alius fuerit ejus nominis vel cognationis nō ausim affirmare. Itaq; de cr. pto hic est pot. u. Albinovani, cui, Poeta roget Musam, ut a se nunciet salutē. Ratio aut Græcæ salutationis, ut homo, cōst: it partibus duabus; animo & corpore: sic utriq; bonum optat, alteri h. lajitatē, utriq; successus rerum secundos. ubi quædā videtur mihi hysterologia: ex his enim nemo est, qui illam neget creari, quum res bene gesta soleat gaudum parere, non ē contraria. Sed pro, o Musa Roget a tefer Celto Albinovano, co-nati & scribæ Neronis gaudere & rem bene gerere, Orator diceret, nuncia me: nomine Celto salutē, aut, dic eidem à me salutem, aut, illum saluta meis verbis. Sunt aut in hoc Hellenismo infinita verba pro nominib. significare optare Celsus gaudium & prosperos successus rerum. Plato tamen repudiavit salutationem, quæ fit per χαιρεῖν Epist. 3. ad Dionys., cuius rationem Lucianus reddit, ἐν τῷ χαιρεῖν εὐπάθει μοχθεῖν, καὶ δὲ τοῦ μοχθεῖν: quod χαιρεῖν laboriosum quidam, nihil seruum & magnum præ se ferat. τὸ δὲ εὐπέρτελεν κοντέστι τούτων τοῦ ψυχῆς στατιμονῶν σύμβολον, sed εὐπέρτελεν, nota sit communiter ad corpus & animum bene affectum attinens. Loco autem prioris censem Plato in Charmide utendum potius τῷ σωτηρίῳ: quo sanitas mentis & salus, notiōq; sui videtur significari. Defletitur enim πρετέρων καὶ φέλος, ut sic mentis compotem esse. Quidam hæc salutationis genera distinguunt et ratione personarum, ut χαιρεῖν sit popularis cuiusdam simplicitatis: τῷ οὐρανῷ medicorum: τῷ Διπέρτελεν καὶ Διπέρτελεν